



« از آغاز امسال تاکنون چه اقدام‌هایی در زمینه آتش‌نشانی بالاباشگاه اصفهان انجام شده است؟
 از آغاز امسال تاکنون ۴۶ نفر نیرو برای راهاندازی بالاباشگاه جنوبی در قالب آزمون در دو محور آمادگی جسمانی و آزمون کتبی، جذب بالاباشگاه اصفهان شده‌اند و اکنون دوران کارآموزی را سپری می‌کنند. همچنین دو خودروی اتوموبیل آتش‌نشانی با قیمت ۵۰ سال بر پایه دانش فنی کارکنان آتش‌نشانی بالاباشگاه تعمیر و اکنون در سرویس قرار گرفته‌اند. علاوه بر این دو دستگاه خودروی آتش‌نشانی چهار خودروی دیگر نیز تأمین قطعه شده و در سرویس عملیاتی قرار گرفته‌اند.

« بالاباشگاه اصفهان یکی از نخستین بالاباشگاه‌های کشور است که در زمینه آموزش کار با طناب اقدام‌های موفقی انجام داده است. لطفاً در این باره توضیح دهید.
 در بالاباشگاه اصفهان چهار گروه تخصصی دسترسی به ارتفاع یا طناب (Rope Access) داریم. این افراد برای مباحث کار و نجات در ارتفاع آزمون دیداند و در تعمیرات اساسی از آنها استفاده می‌کنیم. در هر نوبت کار چهار نفر از این افراد حضور دارند تا اگر مشکلی برای کارکنان بالاباشگاه به وجود آمد، آنها را در کوتاه‌ترین زمان ممکن نجات دهند.

رئیس ایمنی بالاباشگاه اصفهان:

حادثه ناتوان گسسته

نداشته‌ایم

سهمه ایمنی حفظ سلامت فیزیکی انسان از گذشته تاکنون همواره مورد توجه بوده است و امروزه صنعت نفت از استخراج تا صادرات، یکی از پیچیده‌ترین صنایع به‌شمار می‌رود که برای سرانجام انسانی و تأسیسات با خطرناک‌ترین حوادث ممکن همراه است. ایمنی، معیاری برای دور بودن از خطر یا رهایی از ریسک غیر قابل قبول یک خطر است. در حالت کلی کاهش تلفات مالی و جانی در واحدهای صنعتی از نیازهای مهم و حیاتی با افزایش سوددهی اقتصادی، کاهش هزینه‌ها، صرفه‌جویی در زمان اختصاص یافته و جلوگیری از افت روجه کارگران دارد. اهمیت ایمنی زمانی که یک بالاباشگاه در تعمیرات اساسی است، بیشتر نمایان می‌شود، زیرا علاوه بر کارکنان شاغل در آن تعدادی نیرو نیز از بیرون بالاباشگاه جذب می‌شوند. برای جلوگیری از بروز حادثه آموزش‌های قبل از ورود به آنها داده می‌شود تا با مستعدسازی و به‌روشنی، بالاباشگاه اصفهان نیز از این وادی مستثنی نباشد و در سال‌های اخیر توانسته است رکورد بدون حادثه ناآرام کننده را کسب کند. در این باره به عباس آقابابایی، مدیر ایمنی شرکت بالایش نفت اصفهان گفت: «گو کردیم که مشروح آن را در ادامه می‌خوانید.

« با توجه به اینکه آموزش یکی از کارکنان اصلی در صنایع به‌شمار می‌رود، در این باره چه اقدام‌هایی صورت گرفته است؟
 با وجود شیوع ویروس کرونا برنامه‌های مدیریتی بالاباشگاه اصفهان در زمینه کرونا سر راه آموزش این بالاباشگاه لایحه شده بود که دوره‌های قضایی اج اس ای و صدور مجوزهای کار، با رعایت دستور عمل‌های بهداشتی بر گزار شده و وقتی در دوره‌های آموزشی ایجاد نشده است، بر این اساس گروه‌هایی به باطنیان داده می‌شد که پس از مطالعه از آنها آزمون کتبی گرفته می‌شد. ضمن آنکه کلاس‌های غیر حضوری نیز برگزار شد. محتوای آموزشی کلاس‌های غیر حضوری به‌طور کامل از سوی مدرسان توفیق داخلی تولید و به‌فراگیران ارائه شده است که از تلاش همکاران در اداره آموزش و روابط عمومی، همچنین همکاری مدرسان داخلی شرکت تقدیر می‌کنم.

« بخشی از نیروهای مورد نیاز برای تعمیرات اساسی از خارج بالاباشگاه جذب می‌شوند؛ با توجه به شیوع ویروس کرونا چه اقدام‌هایی برای کنترل و پیشگیری از این بیماری انجام داده‌اید؟
 بالاباشگاه اصفهان، شورای سلام (سلامت، ایمنی و محیط زیست) را در پیوم یکی از بشترین بالاباشگاه‌ها در استقرار این شورا بوده است. هم‌اکنون سه تعمیرات اساسی سنگین داشته‌ایم و برای انجام هر کدام از آنها بیش از یک هزار و ۱۰۰ نفر به بالاباشگاه آمده‌اند. خوشبختانه با اتخاذ تدابیر مناسب در جلسات شورای سلام، کمیته کرونا و جلسات هماهنگی تعمیرات اساسی با همکاری تمامی ادارات، تعمیرات اساسی به خوبی انجام شد و حادثه ناآرام کننده نداشته‌ایم. اکنون فعالیت‌های ایمنی به‌صورت تخصصی انجام می‌شود؛ با تغییرات ایجاد شده در نمودار سازمانی در دو محور ایمنی عمومی و ایمنی فرآیند فعالیت‌ها در حال انجام است. منظور از ایمنی عمومی مباحث مربوط به ترافیک، کواهمیت‌های مدیریتی امور، به‌نگاری و بازرسی‌های ایمنی و است و منظور از ایمنی فرآیند نیز موضوع مربوط به به‌نگاری و تولید شایب، پرست‌ها، تغییرات فرآیندی، تحلیل ریسک‌های فرآیندی (RCA)، بررسی اقدامات ایمنی ریسک (High Risk) ارزیابی ریسک و... است. ضمن آنکه ۸ مجوز کاری (Permit) در حال به‌روزرسانی و ۲ مجوز کاری جدید نیز در حال ایجاد است. ایمنی پیش راهاندازی را PMSR یا در بخش پروژه‌ها استقرار داده‌ایم و در بخش واحدهای فرآیندی نیز در دست اقدام داریم. بحث درسی آموزشی از حوادث (Lesson learned) را نیز برای واحدهای مختلف بالاباشگاه دنبال می‌کنیم تا سطح آگاهی‌ها افزایش یابد و رخدادهای نامطلوب کاهش یابد.

« لطفاً درباره اقدام‌های پیش‌روی مدیریت ایمنی و آتش‌نشانی توضیحی بدهید؟
 فعالیت‌های حوزه ایمنی و به‌نگاری کلی اج اس ای با این بنا بر است و هم‌اکنون به‌نگاری یک فرهنگ مثبت در زمینه اج اس ای، مامور است و نمی‌توان با صراحت گفت که کار تمام شد، بی‌روم سراغ کار بعدی، یا توجه به شرایط زمان و تغییرات (ایزنسیس) کارکنان، ورود افراد جدید، تغییر مدیران و... هر بار باید اقدام‌های اج اس ای به‌روز شود و جالی‌های تازه هم‌اکنون وجود دارد.

« در پایان کار موردی هست که به آن اشاره نکرده‌اید. بیان بفرمایید؟
 به مدیران شرکت‌ها و تصمیم‌گیران کشور توصیه می‌کنم که مباحث اج اس ای را سه‌لر کار خود را در همتدز بر این موضوع در مباحث اقتصادی کمک‌فیل، توجهی به کشور و حفظ با‌بنداری سازمان‌ها نداشته‌اند. در صنایع فرآیندی برخی حوادث منجر به خسارت‌های سنگین می‌شود و چندین سال بعد از یک تصمیم اشتباهی می‌گذرد که این موضوع نتیجه تصمیم نادرست مدیریت در زمان گذشته بوده و اکنون در قالب حادثه بروز می‌کند.

از آغاز امسال تاکنون 46 نفر نیرو برای راهاندازی بالاباشگاه جنوبی در قالب آزمون در دو محور آمادگی جسمانی و آزمون کتبی، جذب بالاباشگاه اصفهان شد و اکنون دوران کارآموزی را سپری میکنند

